
ZARZĄDZENIE Nr 73/2025

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 15 stycznia 2025 r.

w sprawie powołania Zespołu ds. polityki parkingowej.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 11 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Łodzi, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta 

Miasta Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego 

Urzędowi Miasta Łodzi, zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Łodzi: Nr 529/2023 

z dnia 6 marca 2023 r., Nr 683/2023 z dnia 27 marca 2023 r., Nr 1291/2023 z dnia 2 czerwca 

2023 r., Nr 1952/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r., Nr 2774/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r., 

Nr 2845/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r., Nr 375/2024 z dnia 28 lutego 2024 r., Nr 573/2024 

z dnia 21 marca 2024 r., Nr 1033/2024 z dnia 23 maja 2024 r., Nr 1325/2024 z dnia 

28 czerwca 2024 r., Nr 1868/2024 z dnia 30 sierpnia 2024 r., Nr 2080/2024 z dnia 

27 września 2024 r., Nr 2139/2024 z dnia 7 października 2024 r., Nr 2378/2024 z dnia 

7 listopada 2024 r., Nr 2536/2024 z dnia 22 listopada 2024 r. i Nr 2849/2024 z dnia 

23 grudnia 2024 r. 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję Zespół ds. polityki parkingowej, zwany dalej Zespołem.

§ 2. Do zadań Zespołu należą w szczególności:

1) dążenie do uszczelnienia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w Łodzi (zwanej dalej SPP);

2) podjęcie działań mających na celu utworzenie płatnych parkingów na wybranych 

niezabudowanych działkach miejskich;

3) problematyka nielegalnego parkowania pojazdów w centrum miasta Łodzi;

4) ustalenie kierunków działań, w ramach zadań określonych w pkt 2 i 3, oraz wysokości 

stawek opłat za korzystanie z nowo powstałych parkingów, których pobieranie zostanie 

powierzone firmie zewnętrznej;

5) ustalenie lokalizacji, strategii działań oraz harmonogramu realizacji zadania polegającego 

na utworzeniu na terenie miasta Łodzi parkingów Park&Ride;



6) rozważenie możliwości zmiany formy i częstotliwości kontroli parkowanych pojazdów;

7) działania na rzecz poprawy procedury odholowywania samochodów (m.in. blokujących 

przejazdy tramwajowe);

8) rozważenie możliwości zmian standardów przetargowych w zakresie separacji pojazdów 

od pieszych;

9) zdefiniowanie określenia „strefa mieszkańca” i weryfikacja możliwości jej wprowadzenia 

na osiedlach, gdzie nie jest możliwe rozszerzenie SPP.

§ 3. 1. Zespół składa się z następujących osób:

1) Przewodniczący –  Tomasz Grzegorczyk

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg 

i Transportu ds. Inżynierii Ruchu;

2) Zastępca Przewodniczącego –  Beata Bilska

Radna Rady Miejskiej w Łodzi;

3) Sekretarz Zespołu: –  Mateusz Dziedzicki 

Główny Specjalista w Wydziale 

Parkowania w Zarządzie Dróg 

i Transportu;

4-12) Członkowie: –  Magdalena Gałkiewicz

    Radna Rady Miejskiej w Łodzi;

–  Marcin Hencz

    Radny Rady Miejskiej w Łodzi;

–  Kosma Nykiel

    Radny Rady Miejskiej w Łodzi;

–  Robert Pawlak

    Radny Rady Miejskiej w Łodzi;

–  Maja Włodarczyk

Radna Rady Miejskiej w Łodzi;

 – Arkadiusz Kanicki

Główny Specjalista w Oddziale 

Zarządzania Ruchem na Drogach 

w Biurze Inżyniera Miasta 

w Departamencie Inwestycji 

i Zarządzania Drogami Urzędu Miasta 

Łodzi;



–  Magdalena Müller 

Kierownik Oddziału Oczyszczania 

Miasta w Wydziale Gospodarki 

Komunalnej w Departamencie Pracy, 

Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi;

–  Krzysztof Bratkowski

Naczelnik Oddziału Dzielnicowego 

Łódź-Śródmieście Straży Miejskiej 

w Łodzi;

–  Kamila Tomasik 

Specjalista w Wydziale Utrzymania 

Technicznego i Konserwacji Obiektów 

w Zarządzie Lokali Miejskich.

2. Posiedzenia Zespołu zwoływać będzie Przewodniczący lub jego Zastępca.

3. Przewodniczący Zespołu kieruje jego pracami i jest zobowiązany do podjęcia 

wszelkich niezbędnych działań dla prawidłowej i terminowej realizacji zadań Zespołu, 

wskazanych w § 2.

4. W pracach Zespołu, poza osobami wymienionymi w ust. 1, mogą uczestniczyć inne 

osoby, których udział jest uzasadniony w związku z zakresem zadań Zespołu, w tym 

przedstawiciele organizacji pozarządowych.

5. Obsługę organizacyjno-administracyjną prac Zespołu zapewnia Zarząd Dróg 

i Transportu.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zarządu Dróg i Transportu.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA


